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RIASSUNTO PER MINISTERI DELLE VARIAZIONI COMPLESSIVE
IN CONTO COMPETENZA, IN CONTO RESIDUI

E IN CONTO DELLA CASSA

apportate alle prevls10nllnlzlali dell'eserclzio finanziario
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CONTO CONSUNTIVO DELLA ENTRATA

PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO

1990





45

NOTA PRELIMINARE AL CONTO CONSUNTIVO DELL'ENTRATA

Lo stato di previsione dell'entrata per l'anno

finanziario 1990, approvato con legge 27 dicembre 1989, n. 407,

recava le seguenti previsioni iniziali:

Competenza Cassa

ENTRATE TRIBUTARIE 324.910.900.000.000 318.339.900.000.000

ENTRATE EXTRA~TRIBUTARIE 67.036.133.159.000 66.912.911.318.000

ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO

BENI PATRIMONI ALI E RISCOS~

SlONE DI CREDITI 569.770.969.000 569.770.969.000

ACCENSIONE DI PRESTITI 255.392.418.685.000 279.955.440.263.000

647.909.222.813.000 665.778.022.550.000

Variazioni alle previsioni iniziali.

Nel corso dell'esercizio le suddette previsioni hanno fatto

registrare un aumento netto di L. 28:454.134.324.000 in termini di

competenza e di L. 61.500.825.705.000 in termini di cassa, casi'

costituito:

Competenza Cassa

ENTRATE TRIBUTARIE 13.273.400.000.000 18.901.190.256.000

ENTRATE EXTRA~TRIBUTARIE 15.140.790.768.000 18.440.794.021.000

ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO

BENI PATRIMONIALI E RISCOS~

SlONE DI CREDITI 651.481.794.000 651.481.794.000

ACCENSIONE DI PRESTITI 611.538.238.000 23.507.899.634.000

28.454.134.324.000 61.501.365.705.000
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Le predette variazioni alle previsioni iniziali di entrata

sono dovute:

ENTRATE TRIBUTARIE

~ al provvedimento dì
assestamento

Competenza

1.809.100.000.000

~ all'emanazione di atti
amministrativi in attua~
zione dei provvedimenti
collegat i:
~ Decreti~legge n.332/89,

n.4l4/89, n.4l5/89 e
D.M. Il novembre 1989 9.325.000.000.000

~ D.M. 16 gennaio 1990

(tabacchi) 310.000.000.000
~ D.L. 261/90 (superal~

colici) 60.000.000.000

ad altri atti ammini~
strativi

ENTRATE EXTRA~TRIBUTARIE

~ al provvedimento di

assestamento

~ all'emanazione di atti
amministrativi in attua~

zione dei provvedimenti
collegati:
~ D.L. n.414/89 (imposta

erar. diritti approdo)

D.L. n.4l5/89 (unifi~

cazione contributi
previdenziali)

D.M.20 luglio 1990 (a~

mento canoni demaniali)

~ all'emanazione
amministrativi
prelevamento da

tesoreria

di aU i
pe r il

c/c di

ad altrl atti amminl~
strativi

1.769.300.000.000

13.273.400.000.000

10.142.269.912.000

35.000.000.000

250.000.000.000

514.046.000.000

2.607.014.203.000

1.592.460.653.000

15.140.790.768.000

Cassa

7.436.890.256.000

9.325.000.000.000

310.000.000.000

60.000.000.000

1.769.300.000.000

18.901.190.256.000

13.442.343.020.000

35.000.000.000

250.000.000.000

514.046.000.000

2.607.014.203.000

1.592.390.798.000

18.440.794.021.000
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ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO

BENI PATRlMONIALI E RISCOS~

SlONE DI CREDITI

~ al provvedimento di

assestamento 396.215.000

~ all'emanazione
amministrativi

prelevamento da

tesoreria

di atti
per il
clc di

520.000.000.000

~ ad altri atti ammini~

strativi 131. 085.579.000

651. 481. 794.000

ACCENSIONE DI PRESTITI

~ al provvedimento di
assestamento ~ 1.386.151.259.000

~ all'emanazione' di atti
amministrativi per ope~

razioni finanziarie 774.613.021. 000

611. 538.238.000

396.215.000

520.000.000.000

131. 085.579.000

651.481.794.000

22.733.286.613.000

774.613.021.000

23.507.899.634.000

Pertanto, in conseguenza delle variazioni disposte nel

corso della gestione, le previsioni definitive vengono a cifrarsi

come segue:

Competenza

ENTRATE TRIBUTARIE 338.184.300.000.000

ENTRATE EXTRA~TRIBUTARIE 82.176.923.927.000

ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO
BENI PATRIMONIALI E RISCOS~

SlONE DI CREDITI 1.221.252.763.000

ACCENSIONE DI PRESTITI 254.780.880.447.000

676.363.357.137.000

Cassa

337.241.090.256.000

85.353.705.339.000

1.221.252.763.000

303.463.339.897.000

727.279.388.255.000
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Risultanze qestionali di competenza e di cassa.

evidenza le seguenti risultanze:

Rispetto alle sopraindicate previsioni definitive, i dati di consuntivo pongono in

PreVISioni
definitive

(l)

Competenza

Accertamenti Differenze

(2) (3)=(2)~(1)

ENTRATE TRIBUTARIE 338.184.300.000.000

ENTRATE EXTRA~TRIBUTARIE 82.176.923.927.000

ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO
BENI PATRIMONIALI E RISCOS~
SIONE DI CREDITI 1.221.252.763.000

ACCENSIONE DI PRESTITI 254.780.880.447.000

676.363.357.137.000

Previsioni
definitive

(l)

330.134.676.239.638 ~ 8.049.623.760.362

78.724.904.283.314 ~ 3.452.019.643.686

1.448.859.842.871 227.607.079.871

201.155.332.264.285 ~53.625.548.182.715

611.463.772.630.108 ~64.899.584.506.892

Cassa

Versamenti Differenze

(2) (3)=(2)~(1)

ENTRATE TRIBUTARIE 337.241.090.256.000

ENTRATE EXTRA~TRIBUTARIE 85.353.705.339.000

ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO
BENI PATRIMONIALI E RISCOS~
SIONE DI CREDITI 1.221.252.763.000

ACCENSIONE DI PRESTITI 303.463.339.897.000

727.279.388.255.000

323.693.342.203.451 ~13.547.748.052.549

85.202.220.964.782 151.484.374.218

1.231.978.642.573 10.725.879.573

201.155.332.264.285 ~ 102.308.007.632.715

611.282.874.075.091 ~ 115.996.514.179.909



ENTRATE TRIBUTARIE 51.568.060.409.985 21.289.805.711.246 30.278.254.698.739

ENTRATE EXTRA~TR¡BUTARIE 13.564.317.943.479 13.110.295.684.422 454.022.259.057

ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO
BENI PATRIMONIALI E RISCOS~
SlONE DI CREDITI 28.250.454.276 4.913.511. 521 23.336.942.755

ACCENSIONE DI PRESTITI

65.160.628.807.740 34.405.014.907.189 30.755.613.900.551

ENTRATE TRIBUTARIE 26.752.406.398.218 32.413.991.272.741 59.166.397.670.959

ENTRATE EXTRA~TRIBUTARIE 352.686.563.139 9.486.101.971.247 9.838.788.534.386

ALIENAZIONE ED AMMORTAMENTO
BENI PATRIMONIALI E RISCOS~
SlONE DI CREDITI 745.709.165 457.649.512.637 458.395.221.802

ACCENSIONE DI PRESTITI

27.105.838.670.522 42.357.742.756.625 69.463.581.427.147

49

Gestione dei residul.

Il conto dei residui al l gennaio 1990, presentava una consistenza di lire.

65.160.628.807.740, dei quali nel corso dell'esercizio sono stati versati lire

34.405.014.907.189 ripartiti come segue:

Residul al

l° gennalo 1990
(l)

Versamenti Differenze

(2) (3)=(1)~(2)

Nel corso dell'esercizio sono rimaste da versare lire 27.105.838.670.522 e rimaste

da riscuotere lire 42.357.742.756.625. Pertanto i residui al 31 dicembre 1990 ammontano a

lire 69.463.581.427.147 cosi' ripartltl:

Somme rimaste
da versare

(l)

Somme rimaste
da riscuotere

(2)

Totale

(3)=(1)+(2)

4. n Volume. C07lSU7lttvo 1990
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PROSPETTI N. 1

al conto consuntivo dell'entrata
per l'esercizio finanziario 1990

VARIAZIONI IN CONTO COMPETENZA E CONTO RESIDUI
IN CONTO CASSA APPORTATE ALLE PREVISIONI INIZIALI

DELL'ESERCIZIO 1990
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ROMA LI, 30 MAGGIO 1991

I MINISTRI

F.TO FORMICA F.TO CARLI

258

RICONOSCIUTO ESATTO E CONFORME ALLE ~CRITTURE DELLA
RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO

ROMA LI, 31 MAGGIO 1991

IL RAGIONIERE GENERALE DELLO STATO

F.TO MONORCHIO

VISTO E RICONOSCIUTO REGOLARE, COME DA DECISIONE DELLA CORTE DEI CONTI
IN SEZIONI RIUNITE DI PARI DATA

ROMA Li, 27 GIUGNO 1991

IL PRESIDENTE

F.TO CARBONE



ALLEGATI AL CONTO CONSUNTIVO DELLA ENTRATA

PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO

1990
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